
 
 

UCHWAŁA NR XIII/96/2025 
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Węgrowie 

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – 
o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 r. poz. 107 ze zm.)  Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Węgrowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/102/2019 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 19 września 2019 roku 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Węgrowie. 

§ 4. Uchyla się uchwałę NR XII/92/2025 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 4 czerwca 2025 roku 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Węgrowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bogusław Szymański 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 6582



Załącznik do uchwały Nr XIII/96/2025 
Rady Powiatu Węgrowskiego 
z dnia 27 czerwca 2025 roku 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W WĘGROWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie zwany dalej „Urzędem” jest samorządową jednostką 
budżetową, organizacyjnie wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej realizującą zadania 
samorządu powiatu oraz zadania z zakresu administracji rządowej. 

2. Urząd jest samorządową jednostką organizacyjną bezpośrednio podporządkowaną Staroście 
Węgrowskiemu zwanym dalej Starostą, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona 
jednostka budżetowa. 

3. Terenem działania Urzędu jest Powiat Węgrowski. 

4. Siedziba Urzędu znajduje się w Węgrowie, w budynku przy ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 23. 

Rozdział 2. 
Zadania Urzędu 

§ 2. 1. Statutowe zadania Urzędu określają przepisy: 

1) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620); 

2) ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o  warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 621); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.); 

4) ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 113 ze zm.); 

5) ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 r. o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 178); 

6) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 83); 

7) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

8) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.). 

2. Urząd wchodzi w skład publicznych służb zatrudnienia, realizując zadania powiatu w zakresie 
aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

3. Zadania Urzędu są realizowane w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

4. Urząd wykonuje ponadto zadania wynikające z ustawy o warunkach dopuszczalności powierzania pracy 
cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz wynikające z innych powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 3. 1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Starostę Węgrowskiego i ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności. 

2. Dyrektor reprezentuje Urząd na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6582



3. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego oraz kierowników 
komórek organizacyjnych. 

4. Zastępca Dyrektora i kierownicy komórek organizacyjnych działają w granicach kompetencji 
przyznanych przez Dyrektora Urzędu. 

5. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w myśl przepisów prawa pracy, jest 
Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie. 

6. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy, w rozumieniu przepisów prawa pracy, w stosunku do 
pracowników zatrudnionych w Urzędzie. 

7. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną, szczegółową organizację wewnętrzną oraz 
zakres zadań poszczególnych komórek organizacyjnych określa „Regulamin Organizacyjny”. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Działalność Urzędu finansowana jest z budżetu Powiatu Węgrowskiego, a pobrane dochody odprowadza 
na rachunek dochodów budżetu powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Urząd do realizacji swoich zadań  i celów może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł, zwłaszcza 
bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych 
w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6582


	UCHWAŁA NR XIII/96/2025 RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	ust. 4 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zadania Urzędu
	§ 2 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie
	§ 3 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 3
	ust. 3 w rozdz.3 § 3
	ust. 4 w rozdz.3 § 3
	ust. 5 w rozdz.3 § 3
	ust. 6 w rozdz.3 § 3
	ust. 7 w rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa
	§ 4 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 4
	ust. 3 w rozdz.4 § 4
	ust. 4 w rozdz.4 § 4
	ust. 5 w rozdz.4 § 4




		2025-07-09T14:28:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




